
  

 

Российская Федерация  
Республика Карелия 

Управление труда и занятости Республики Карелия 

ПРИКАЗ 

                     
[REGNUMDATESTAMP] 

 

Об утверждении форм документов, представляемых работодателями для 
участия в отборе в целях получения субсидий из бюджета Республики 

Карелия на реализацию в 2023 году отдельных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда  

 
В целях организации работы Государственного казенного учреждения 

Республики Карелия «Центр занятости населения Республики Карелия» по 
реализации в 2023 году отдельных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда, и в соответствии нормативными правовыми 
актами Республики Карелия, определяющими порядок предоставления 
субсидий из бюджета Республики Карелия юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на указанные выше цели, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
форму заявки на предоставление из бюджета Республики Карелия 

субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации, по организации общественных работ согласно 
приложению 1 к настоящему приказу; 

форму заявки на предоставление из бюджета Республики Карелия 
субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на реализацию  дополнительных мероприятий, 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=74C8A91AFD57EB673E9CB7A948B529CE&req=doc&base=RLAW904&n=596562&dst=100014&fld=134&date=25.08.2021


направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации, по организации временного трудоустройства согласно 
приложению 2 к настоящему приказу; 

форму заявки на предоставление из бюджета Республики Карелия 
субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг на организацию  профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников промышленных 
предприятий, согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

форму сведений о юридическом лице (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальном предпринимателе, физическом лице - 
производителе товаров, работ, услуг согласно приложению 4 к настоящему 
приказу; 

рекомендуемую форму справки, подтверждающей соответствие участника 
отбора требованиям и условиям предоставления субсидии, согласно 
приложению 5 к настоящему приказу; 

форму согласия на обработку персональных данных согласно приложению 
6 к настоящему приказу. 
 

Начальник Управления Е.Е. Фролова 
                                           [SIGNERSTAMP1] 
 
 
 

 
 

  

https://login.consultant.ru/link/?rnd=74C8A91AFD57EB673E9CB7A948B529CE&req=doc&base=RLAW904&n=596562&dst=100014&fld=134&date=25.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=74C8A91AFD57EB673E9CB7A948B529CE&req=doc&base=RLAW904&n=596562&dst=100017&fld=134&date=25.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=74C8A91AFD57EB673E9CB7A948B529CE&req=doc&base=RLAW904&n=596562&dst=100019&fld=134&date=25.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=74C8A91AFD57EB673E9CB7A948B529CE&req=doc&base=RLAW904&n=596562&dst=100023&fld=134&date=25.08.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=74C8A91AFD57EB673E9CB7A948B529CE&req=doc&base=RLAW904&n=596562&dst=100025&fld=134&date=25.08.2021


 
Приложение 1 к приказу  

Управления труда и занятости  
Республики Карелия  

от «___» января 2023 года  
№       -П 

 
Государственное казенное учреждение  

Республики Карелия  
«Центр занятости населения  

Республики Карелия» 
 

Заявка 
на предоставление из бюджета Республики Карелия субсидий  юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

на возмещение затрат работодателей на частичную оплату труда при 
организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах 

службы занятости в целях поиска подходящей работы 
 

Отбор на предоставление  
из бюджета Республики Карелия  
субсидии № _____ 

 
_____________________________________________________________________________________ 

                (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 
 

_____________________________________________________________________________________ 
индивидуального предпринимателя, физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

В соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления из бюджета 
Республики Карелия субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 
субъектов Российской Федерации, по организации общественных работ, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 29 
декабря 2022 года № 782-П (далее - Порядок предоставления субсидии), прошу 
предоставить из бюджета Республики Карелия субсидию на возмещение затрат 
работодателей на частичную оплату труда при организации общественных 
работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях 
поиска подходящей работы. 

Виды общественных работ1: ______________________________________ 
____________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
1 Определяются в соответствии с пунктом 5 Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости 
населения «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», утвержденного приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 931н. 

consultantplus://offline/ref=BCBCEE3A0F4DE5C2E3A872ECA13A3098F5AD891717ABAE37A4D04CBD55334A2A05B4511EE15830E0E290BF400AE57E31AEA10797CCD5C8BDAF4E7BC3MBsAH


Расчет размера субсидии: 

Количество 
участников 

общественных 
работ (чел.) 

Период 
общественных 

работ (с __.__.2023 
г., по __.___.2023 

г.) 

Размер 
оплаты 

труда (руб.) 

Отчисления во 
внебюджетные 

фонды (%), 
льготная ставка 

(%) 

Размер 
финансового 
обеспечения 

затрат на оплату 
труда  в 

соответствии с 
Порядком 

предоставления 
субсидии (руб.) 

          
Общий размер субсидии: _________________ (___________________) 

рублей. 
 

Согласен: 
а) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации о 
__________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, 
физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

как участнике отбора на получение субсидии, о настоящей заявке, иной 
информации, связанной с проведением отбора на получение субсидии; 

б) на обработку моих персональных данных в соответствии с прилагаемой 
формой (заполняется в случае подачи заявки физическим лицом). 

 
Руководитель юридического лица 
(индивидуальный предприниматель)    
_____________   ________________________ 
      (подпись)               (расшифровка подписи) 

 
«____» ______________ 20___г. 

 

Приложение 2 к приказу  
Управления труда и занятости  

Республики Карелия  
от «___» января 2023 года  

№       -П 
 

Государственное казенное учреждение  
Республики Карелия  

«Центр занятости населения  
Республики Карелия» 

 
Заявка 

на предоставление из бюджета Республики Карелия субсидий  юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 



предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
на финансовое обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда и 

на материально-техническое оснащение при организации временного 
трудоустройства работников организаций, находящихся под риском 

увольнения 
 

Отбор на предоставление  
из бюджета Республики Карелия  
субсидии № _____ 

 
_____________________________________________________________________________________ 

                (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 
 

_____________________________________________________________________________________ 
индивидуального предпринимателя, физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

В соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления из бюджета 
Республики Карелия субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 
субъектов Российской Федерации, по организации временного 
трудоустройства, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Карелия от 29 декабря 2022 года № 780-П (далее - Порядок предоставления 
субсидии), прошу предоставить из бюджета Республики Карелия субсидию на 
финансовое обеспечение затрат работодателей: 

1) на частичную оплату труда при организации временного 
трудоустройства работников организации, находящихся под риском 
увольнения. 

Расчет размера субсидии: 

Категория 
участников 
временного 

трудоустрой-
ства2  

(нужное 
указать) 

Количество 
участников 
временного 

трудоустрой-
ства (чел.) 

Период 
временного 

трудо-
устройства 

(с __.__.2023 
г., по 

__.__.2023 г) 

Размер 
опла-

ты 
труда 
(руб.) 

Отчисления 
во 

внебюджет-
ные фонды 

(%),     
льготная 

ставка (%) 

Размер 
финансового 
обеспечения 

затрат на 
оплату труда  в 
соответствии с 

Порядком 
предоставле-
ния субсидии 

(руб.) 
            

Размер субсидии на частичную оплату труда при организации временного 
трудоустройства работников организации, находящихся под риском 
увольнения: ___________________ (_____________________________ 
______________________) руб.;  

 
2 Работники,  осуществляющие трудовую деятельность в режиме неполного рабочего времени, простоя, 
временной приостановки работ; работники, находящиеся в отпуске без сохранения заработной платы; 
работники, в отношении которых работодателем проводятся мероприятия по их высвобождению 

consultantplus://offline/ref=BCBCEE3A0F4DE5C2E3A872ECA13A3098F5AD891717ABAE37A4D04CBD55334A2A05B4511EE15830E0E290BF400AE57E31AEA10797CCD5C8BDAF4E7BC3MBsAH


2) на материально-техническое оснащение при организации временного 
трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения. 

Расчет размера субсидии: 
№ Наименование 

оснащенного 
временного 

рабочего места 

Наименование 
оборудования (работ) 

используемого для 
оснащения временного 

рабочего места 

Количество 
единиц 

оборудо-
вания (ед.) 

Стоимость 
единицы 
оборудо-

вания 
(руб.) 

Общая 
стоимость 
оборудо-

вания 
(руб.) 

      
 Итого:  

Размер субсидии на материально-техническое оснащение при организации 
временного трудоустройства работников, находящихся под риском увольнения: 
___________________ (_____________________________ 

______________________) руб. 
Общий размер субсидии: _________________ (___________________) 

рублей. 
 

Согласен: 
а) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации о 
__________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, 
физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

как участнике отбора на получение субсидии, о настоящей заявке, иной 
информации, связанной с проведением отбора на получение субсидии; 

б) на обработку моих персональных данных в соответствии с прилагаемой 
формой (заполняется в случае подачи заявки физическим лицом). 

 
Руководитель юридического лица 
(индивидуальный предприниматель)    
_____________   ________________________ 
      (подпись)               (расшифровка подписи) 

 
«____» ______________ 20___г. 

 

Приложение 3 к приказу  
Управления труда и занятости  

Республики Карелия  
от «___» января 2023 года  

№       -П 
 

Государственное казенное учреждение  
Республики Карелия  

«Центр занятости населения  
Республики Карелия» 

 



Заявка 
на предоставление из бюджета Республики Карелия субсидий  юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

на организацию  профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования работников промышленных предприятий, 

находящихся под риском увольнения 
 

Отбор на предоставление  
из бюджета Республики Карелия  
субсидии № _____ 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество 
 

_____________________________________________________________________________________ 
индивидуального предпринимателя, физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

Коды основных видов экономической деятельности в соответствии с 
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 
029-2014 (КДЕС Ред. 2): _____________________________________________ 

В соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления из бюджета 
Республики Карелия субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг на организацию  профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования работников 
промышленных предприятий, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Карелия от 29 декабря 2022 года № 784-П, прошу предоставить из 
бюджета Республики Карелия субсидию на финансовое обеспечение затрат на 
организацию профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования (далее - профессиональное обучение) 
работников, находящихся под риском увольнения. 

Расчет размера субсидии: 
№ Наименование 

программы 
профессионального 

обучения 
(дополнительной 

профессиональной 
программы), по 

которой работник 
проходит 

профессиональное 
обучение 

Количество 
работников, 

направленных для 
прохождения 

профессионального 
обучения 

Стоимость 
профессионального 

обучения одного 
работника 

Общая стоимость 
профессионального 

обучения 
работников по 

данной программе 
профессионального 

обучения 
(дополнительной 

профессиональной 
программе) 

     
 Итого:  

 

Общий размер субсидии: _________________ (___________________) 
рублей. 

 

Согласен: 



а) на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации о 
__________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, 
физического лица – производителя товаров, работ, услуг) 

как участнике отбора на получение субсидии, о настоящей заявке, иной 
информации, связанной с проведением отбора на получение субсидии; 

б) на обработку моих персональных данных в соответствии с прилагаемой 
формой (заполняется в случае подачи заявки физическим лицом). 

 
Руководитель юридического лица 
(индивидуальный предприниматель)    
_____________   ________________________ 
      (подпись)               (расшифровка подписи) 

 
«____» ______________ 20___г. 

 
Приложение 4 к приказу  

Управления труда и занятости  
Республики Карелия  

от «___» января 2023 года  
№      -П 

 

Государственное казенное учреждение  
Республики Карелия  

«Центр занятости населения  
Республики Карелия» 

 
 

Сведения 
о юридическом лице (кроме некоммерческих организаций), индивидуальном 
предпринимателе, а также физическом лице - производителе товаров, работ, 

услуг 
 

Полное наименование юридического лица 
(фамилия, имя, отчество индивидуального 
предпринимателя, физического лица)* 

 

Сокращенное наименование юридического лица в 
соответствии с сведениями ЕГРЮЛ 

 

Юридический адрес юридического лица (адрес 
места жительства индивидуального 
предпринимателя, физического лица)* 

 

Почтовый адрес юридического лица 
(индивидуального предпринимателя, физического 

 



лица) 
Фамилия, имя, отчество и наименование 
должности руководителя юридического лица, 
фамилия, имя, отчество индивидуального 
предпринимателя, физического лица (иного 
уполномоченного лица), контактный телефон* 

 

СНИЛС лица, ответственного за работу в ГИИС 
«Электронный бюджет» и подписание 
соглашения* 

 

ИНН лица, ответственного за работу в ГИИС 
«Электронный бюджет» и подписание 
соглашения* 

 

E-mail для регистрации в ГИИС «Электронный 
бюджет»* 

 

Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера (при 
наличии), контактный телефон* 

 

Фамилия, имя, отчество специалиста, 
ответственного за составление отчетных форм, 
контактный телефон* 

 

Факс  
E-mail  
ИНН*  
КПП*  
Дата постановки на учет в налоговом органе*  
Код ОКОПФ*  
Наименование кода ОПФ*  
Код основного вида деятельности по ОКВЭД  
Наименование основного вида деятельности*  
Банковские реквизиты*3  

(наименование банка) 
в городе 

____________________ 
р/с _______________________ 
к/с _______________________    
БИК ______________________ 

 
*поле подлежит обязательному заполнению 

 
 

Руководитель юридического лица 
(индивидуальный предприниматель)    
_________________  /  ___________________ 
             (подпись)                            (расшифровка подписи) 
  

 
3 В случае наличия нескольких расчетных счетов указывается один расчетный счет, на который будет 
перечисляться субсидия. 
 



«___» ___________ 20___ г. 
 
 

Приложение 5 к приказу  
Управления труда и занятости  

Республики Карелия  
от «___» января 2023 года  

№     -П 
 

Рекомендуемая форма 
 

Государственное казенное учреждение  
Республики Карелия  

«Центр занятости населения  
Республики Карелия» 

 
 

Справка, подтверждающая соответствие участника отбора требованиям и 
условиям предоставления субсидии на 

__________________________________________________________________4 
(цели предоставления субсидии) 

(на дату подачи заявки на предоставление субсидии)  
 

Наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество 
индивидуального предпринимателя): __________________________________ 
____________________________________________(далее – участник отбора). 

Юридический адрес (адрес места жительства индивидуального 
предпринимателя): __________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

 
Настоящим подтверждаю на момент подачи настоящей заявки 

соответствие следующим требованиям, установленным 
__________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
_________________________ (далее - Порядок предоставления субсидии):5 

1) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, у участника 
отбора отсутствует; 

2) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность 
по возврату в бюджет Республики Карелия субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а 
также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

 
4 Указывается в соответствии с соответствующим нормативным правовым актом Республики Карелия, 
определяющим порядок предоставления субсидии 
5 Указывается нормативный правовой акт Республики Карелия, которым установлены данные требования. 



обязательствам перед Республикой Карелией  (за исключением субсидий, 
предоставляемых государственным  учреждениям, субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового 
обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров 
(выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим 
лицам);  

3) участник отбора не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в 
отношении его не введена процедура банкротства, деятельность участника 
отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации; 

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 
органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 
или главном бухгалтере участника отбора (об индивидуальном 
предпринимателе или о физическом лице - производителе товаров, работ, 
услуг); 

5) участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а также 
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых 
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 
является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

6) участник отбора не является получателем средств из бюджета 
Республики Карелия на основании иных нормативных правовых актов на цели, 
указанные в заявке на предоставление субсидии; 

7) у участника отбора отсутствует задолженность по выплате заработной 
платы работникам; 

8) участник отбора зарегистрирован на Единой цифровой платформе в 
сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (https://trudvsem.ru); 

9) участник отбора разместил информацию о введении режима неполного 
рабочего времени, простое, временной приостановке работ, предоставлении 
отпусков без сохранения заработной платы, проведении мероприятий по 
высвобождению работников на Единой цифровой платформе в сфере занятости 
и трудовых отношений «Работа в России» (https://trudvsem.ru);6 

10) участник отбора не находится в перечне организаций и физических 
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
распространению оружия массового уничтожения; 

 

 
6 Для участника отбора, подавшего заявку на получение субсидии на реализацию дополнительных 
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, по 
организации общественных работ и организации временного трудоустройства 

https://trudvsem.ru/
https://trudvsem.ru/


Ознакомлен с информацией о том, что субсидия на заявленные цели 
предоставляется при соблюдении вышеназванных условий, а также при: 

а) соблюдении запрета на приобретение получателем субсидии - 
юридическим лицом за счет средств субсидии иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления средств 
субсидии иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 
регулирующими порядок предоставления субсидий указанным юридическим 
лицам; 

б) согласии получателя субсидии на включение в соглашение о 
предоставлении субсидии (далее - соглашение) следующих условий: 

обязательства по достижению установленного в соглашении значения 
результата предоставления субсидии, его характеристики (показателя, 
необходимого для достижения результата предоставления субсидии); 

согласие получателя субсидии на осуществление в отношении него 
проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии; 

о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения 
при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения 
распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных 
обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в 
размере, определенном в соглашении. 
 
Руководитель юридического лица 
(индивидуальный предприниматель)  
_____________   ________________________ 
          (подпись)                          (расшифровка подписи) 

«___» ___________ 20__ г. 
 

 
Приложение 6 к приказу  

Управления труда и занятости  
Республики Карелия  

от «___» января 2023 года  
№      -П 

 
Согласие на обработку персональных данных  

Я, ____________________________________________________________, 
                         (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, физического лица -    

производителя товаров, работ, услуг) – участника отбора 
паспорт ___________ выдан _________________________________________, 

         (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан) 

адрес регистрации: _________________________________________________, 



даю свое согласие в Государственное казенное учреждение Республики 
Карелия «Центр занятости населения Республики Карелия» (далее - ГКУ ЦЗН 
РК) на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к 
перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 
отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; 
данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; данные 
документов об образовании; данные об опыте работы, месте работы и 
должности.  

Я даю согласие на использование моих персональных данных 
исключительно в целях моего участия в отборе на получение субсидии из 
бюджета Республики Карелия на 
__________________________________________________________________, 

(указывается цель, направление предоставления субсидии) 
получения субсидии, осуществления контроля за соблюдением условий, целей 
и порядка предоставления субсидии, а также на хранение персональных данных 
на электронных носителях.  

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, 
обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 
любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 
Российской Федерации. 

Я проинформирован(а), что ГКУ ЦЗН РК гарантируется обработка моих 
персональных данных в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным 
способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных 
данных или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 
письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле 
и в своих интересах. 

 
 «____» ___________ 202___ г.              ________________ /_______________/                                                                                   

                                                                       (подпись)            (расшифровка подписи) 
  

  


